CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE JÚLIO DE CASTILHOS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

EDITAL Nº 002/2019

O COMDICA, representado pela sua Presidente, a Senhora Marisete Rockenbach, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO
o presente Edital para divulgar o RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO
DAS PROVAS PRESENCIAIS, conforme segue:

1. O relatório nominal de candidatos com inscrições preliminarmente deferidas consta no Anexo I deste Edital. O Anexo II contém o
relatório de inscrições não processadas em razão de terem sido realizadas em desconformidade com o Edital nº 001/2019. A análise
individualizada das documentações entregues encontra-se publicada na área do candidato como resposta aos requerimentos enviados.
1.1. Não foram recebidas solicitações de atendimento especial para realização das etapas presenciais.

#Incluído pelo Edital nº 002-A/2019
2. Os candidatos (ou seu procurador legalmente constituído) poderão protocolar recurso referente ao resultado ora divulgado nos dias
12, 13 e 14/06/2019, por meio do site www.objetivas.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site, nos termos do
Capítulo IV, do Edital nº 001/2019.
2.1. Com fulcro no item III das DISPOSIÇÕES PRELIMINARES do EDITAL Nº 001/2019 - ABERTURA DAS INSCRIÇÕES, os candidatos
poderão REGULARIZAR A INSCRIÇÃO durante o período de recursos, enviando as documentações conforme exigido no edital, NA ÁREA
DO CANDIDATO, no formulário de recursos. No mesmo período, TODAS AS DOCUMENTAÇÕES deverão ser igualmente entregues
presencialmente no Setor Pessoal da Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS, até 16h30min do último dia.

3. Esse Edital e seu Anexo encontram-se divulgados no Átrio da Prefeitura Municipal e nos sites www.juliodecastilhos.rs.gov.br e
www.objetivas.com.br.

Júlio de Castilhos/RS, 11 de junho de 2019.

MARISETE ROCKENBACH,
Presidente do COMDICA de JÚLIO DE CASTILHOS/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se
cópia ao Ministério Público, cumpra-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.juliodecastilhos.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/